
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2016/17 / 7. kolo   ročník: 4 / číslo: 3 / zdarma

PLAKÁT: Oskars Cibulskis

HOSTÉ

24. 9. v 17:00





Vážení hokejoví příznivci, 

nový ročník hokejové Tipsport extraligy už je v plném proudu a před hráči Mountfi eldu HK je další 

nedělní soupeř. Tentokráte přijíždí tradiční klub, pražská Sparta. Sok, který pokaždé přivolá do hlediště 

nadprůměrný počet fanoušků. Soupeř, proti kterému rozhodně žádnému celku nechybí motivace.

Hradecký tým měl proti Spartě velice dlouho černou sérii, která se nesla téměř po celý kalendářní 

rok 2015. Čítala celkem 7 porážek v řadě, když ty nejbolestivější přišly během vyřazovacích bojů 

v průběhu předminulé sezóny. Loňský ročník už byl mnohem povedenější. Mountfi eld HK dokázal 

svého dnešního soupeře dvakrát porazit, v obou případech to ale bylo na pražském ledě.

To, co potřebujeme změnit proti Spartě, je domácí úspěšnost. Vždyť v posledních 

sedmi utkáních pod Bílou věží se hradecký tým radoval z výhry pouze jednou. 

Chce to navázat na poslední domácí zápasy s Plzní a Třincem. Jít si pro další body, 

vítězství a posun tabulkou směrem vzhůru. Nezapomeňme, Chceme víc!

HRADEC OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

PROTI SPARTĚ 
POJĎME VYLEPŠIT 
DOMÁCÍ BILANCI 
VZÁJEMNÝCH 
UTKÁNÍ!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 7. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

Jakub Dudek - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 5 1 1 2 -3 4

15 Blaž Gregorc 1990 5 0 2 2 -2 0

44 Mislav Rosandič 1995 5 0 1 1 -2 4

45 Filip Pavlík 1992 5 0 1 1 -1 0

69 Zdeněk Čáp 1992 2 0 0 0 -1 2

51 Dominik Graňák 1983 5 0 0 0 -3 8

23 René Vydarený 1981 5 0 0 0 3 6

19 Martin Pláněk 1991 5 0 0 0 -1 6

ÚTOČNÍCI

9 Bedřich Köhler "A" 1985 5 4 0 4 2 4

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 5 0 3 3 -4 4

21 Petr Koukal "A" 1982 5 1 1 2 -2 4

16 Roman Kukumberg 1980 5 1 1 2 3 2

25 Andris Džerinš 1988 5 1 1 2 -3 2

96 Richard Jarůšek 1991 5 0 2 2 -1 4

65 Rudolf Červený 1989 3 1 0 1 -2 2

24 Tomáš Zigo 1992 3 0 1 1 -1 0

36 Lukáš Vopelka 1996 5 0 1 1 1 0

6 Lukáš Cingel 1992 2 0 0 0 -2 0

14 Patrik Miškář 1996 5 0 0 0 -2 4

63 Jaroslav Dvořák 1999 5 0 0 0 -2 0

22 Jiří Šimánek 1978 5 0 0 0 -2 0

98 Radovan Pavlík 1998 0 0 0 0 0 0

29 Michal Dragoun 1983 0 0 0 0 0 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

33 Jakub Sedláček 1990 4 281 109 97 2,56 88,99 0

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 19 10 10 0 100 0

42 Patrik Rybár 1993 0 0 0 0 0 0 0

aktualizováno 21. 9. 2017



SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

74 Sami Aittokallio 1984 3 178 83 74 3,03 89,16 0

41 David Honzík 1999 1 60 40 34 6,00 85 0

REALIZAČNÍ TÝM

Josef Toma - masér a kustod

Barbora Krajsová - fyzioterapeutka

MUDr. M. Bobula, MUDr. D. Singer - lékaři

Jiří Kalous - trenér

Jaroslav Nedvěd - trenér

Petr Přikryl - trenér brankářů

Martin Iterský - kondiční trenér

Jakub Zelenka - videokouč

Hynek Svoboda - masér a kustod

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

19 Tomáš Pavelka 1993 4 1 1 2 1 8

29 Petr Kalina 1997 4 1 1 2 1 0

16 Tomáš Dvořák 1995 4 0 2 2 -2 0

75 Jan Piskáček 1989 1 0 1 1 1 0

26 Juraj Mikúš 1988 3 0 0 0 -3 4

77 Richard Nedomlel 1993 4 0 0 0 -1 6

24 Petr Zámorský 1992 4 0 0 0 -5 4

ÚTOČNÍCI

88 Miroslav Forman "A" 1990 4 1 2 3 -1 2

61 Lukáš Klimek 1986 4 0 3 3 -2 0

12 Jiří Černoch 1996 4 2 0 2 0 2

46 Petr Kumstát 1981 4 2 0 2 -1 2

86 Alexander Reichenberg 1992 4 2 0 2 -2 0

62 Robert Říčka 1989 4 1 1 2 -3 4

18 Andrej Kudrna 1991 4 1 1 2 -1 2

17 Jaroslav Hlinka "C" 1976 4 0 2 2 -1 2

10 Lukáš Rousek 1999 2 0 1 1 1 0

92 Dominik Uher 1992 4 0 1 1 0 2

20 Petr Vrána "A" 1985 4 0 1 1 1 0

23 Lukáš Pech 1983 4 0 0 0 -2 2

7 Vinny Saponari 1990 4 0 0 0 -1 0

HC SPARTA PRAHA
HC Sparta Praha a.s.,

TIPSPORT ARENA, Za Elektrárnou 419, 170 00 Praha 7  

Klubové barvy: modrá, žlutá, červená a rudá
www.hcsparta.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Sparta je jedním z nejstarších 

hokejových klubů naší planety, 

její vznik se datuje k 6. prosinci 

1903. Tehdy poprvé vyjeli hráči 

bandy hokeje k tréninku na led 

pod hlavičkou AC Sparta. 

Ovšem neproháněli po něm 

puk, ale gumový míček.

Od roku 1909 však sparťanská 

srdce defi nitivně očaroval hokej 

kanadský, a od té chvíle si klub 

budoval zvučné renomé doma 

i v zahraničí. Mezi nejznámější 

jména této éry patřili sportovní 

obojživelníci Karel "Káďa" Pešek 

či Karel Koželuh, který svou 

vlast kromě hokeje reprezentoval 

také ve fotbale a tenisu.

V sezoně 1952/1953 dosáhli 

sparťané na historicky první 

mistrovský titul, když pod 

vedením hrajícího trenéra 

Vladimíra Zábrodského ovládli 

fi nálový turnaj před Vítkovicemi 

a Budějovicemi. Hned o rok 

později si radost z triumfu 

zopakovali a titul obhájili.

Na další slávu si holešovičtí 

počkali až do ročníku 

1989/1990, kdy dobyli grál 

po dlouhých 36 letech. 

Čtvrtý triumf přidala Sparta 

hned o tři roky později.

Pětiletou nadvládu Vsetína 

dokázali Sparťané přerušit až 

v sezoně 1999/2000, během 

které suverénně prošli základní 

částí i vyřazovacími boji, 

ve kterých neutrpěli ani jedinou 

porážku a po Pardubicích 

a Litvínovu ve fi nále zdolali právě 

obhájce titulu ze Vsetína.

Po nevyvedeném ročníku 

2004/2005, kdy Sparta 

posílená díky výluce NHL 

o hvězdy ze zámoří nečekaně 

vypadla již ve čtvrtfi nále, přišel 

další triumf. Sparťané sice 

do vyřazovacích bojů proklouzli 

až ze šestého místa, ale v play 

off už je nikdo nedokázal 

zastavit. Po fi nálové výhře nad 

Slavií mohli znovu slavit.

A jako jediný tým kromě 

Vsetína dokázali hráči Sparty 

v samostatné české nejvyšší 

soutěži o rok později titul 

také obhájit! Po čtvrté příčce 

v základní části dokráčeli přes 

Zlín, Liberec a ve fi nále i přes 

Pardubice k již osmému triumfu.

V sezóně 2015/16  byla Sparta 

velice blízko celkovému vítězství, 

na který čeká už od roku 2007. 

Sparťané obsadili druhé místo 

po základní části a stejná 

příčka jim patřila i celkově. 

V boji o titul totiž prohráli 2:4 

na zápasy s Libercem.

Také v minulém ročníku patřila pražská Sparta do užšího 
okruhu favoritů na zisk titulu. V základní části vše probíhalo 

podle plánu, Sparťané drželi pozice v nejvyšších patrech 
a nakonec obsadili třetí příčku. Ve čtvrtfi nálové sérii ale tvrdě 
narazili, když s pozdějším vítězem extraligy, brněnskou Kometou, 
prohráli 0:4 na zápasy. Po sezóně odešla dvojice brankářů 
Pöpperle-Novotný spolu s útočníky Buchtelem, Cingelem, 
Ihnačákem, Procházkou a Řepíkem. Novými hráči klubu jsou 
gólmani Aittokallio a Honzík, obránci Pavelka se Zámorským, 
či útočníci Reichenberg, Říčka a Saponari.



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI SPARTY 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 107 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Jaroslav Hlinka  – 40 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Lukáš Rousek – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Petr Kumstát  – 198 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Lukáš Pech  – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Richard Nedomlel – 106 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Rousek – 73 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Finsko – Sami Aittokallio   

Norsko – Alexanders Reichenberg

Slovensko - Andrej Kudrna, Juraj Mikuš

USA – Vinny Saponari

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 let

SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY SPARTY

PLZEŇ SPARTA 4:3
VÍTKOVICE SPARTA 6:1
SPARTA JIHLAVA 4:3
PARDUBICE SPARTA 2:3

Slovenský urostlý bek působí v Praze už 

šestou sezónu. První dva roky to bylo 

v barvách pražského Lva, následující tři 

ročníky za Spartu. Díky svým fyzickým 

předpokladům je velice platný v osobních 

soubojích, ale zároveň výtečně podporuje 

hru směrem dopředu. Pravidelně sbírá 

kolem 20 kanadských bodů za sezónu 

a pohybuje se mezi nejlepšími v týmu také 

ve statistice +/-. Odchovanec Dukly Trenčín 

zkoušel také prorazit v zámoří. Draftován 

byl celkem Toronto Maple Leafs, ale během 

tří let hrál pouze ve farmářském celku.

66
Juraj Mikúš
28 let, obránce

MOUNTFIELD HK SPARTA 2:3
SPARTA MOUNTFIELD HK 2:3
MOUNTFIELD HK SPARTA 1:2
SPARTA MOUNTFIELD HK 2:5

Nová posila Montfi eldu HK Lukáš Cingel 

hrál po boku Juraje Mikúše, či Petra 

Vrány nejen v dresu pražské Sparty, ale 

také v barvách pražského Lvu KHL.

Víte, že...

Jasná ukázka toho, že i s malým vzrůstem lze v hokeji 

podávat velké výkony. 172 centimetry měřící útočník 

zažil skvělé roky v Karlových Varech. V barvách 

Energie získal Zlatou helmu a především mistrovský 

titul. Ve třech sezónách po sobě překonal hranici 

40 kanadských bodů a v ročníku 2012/13 dosáhl 

jako čtvrtý nejproduktivnější hráč extraligy v sezóně 

dokonce na číslo 57. Poté přišla po dlouhých 

12 letech změna dresu a Lukáš Pech zamířil do Sparty.

23
Lukáš Pech
33 let, útočník

Loňská sparťanská posila, obousměrný centr, výtečný 

na puku a přirozený vůdce. Své kvality potvrdil ziskem 

47 kanadských bodů. Rodák ze Šternberku se od 17 let 

snažil prosadit v zámoří, ale nakonec z toho bylo v rámci 

NHL pouze 16 utkání za NJ Devils. Jeho velký hokejový 

talent brzdila zranění. V zámoří to byla zlomenina lýtkové 

kosti, která málem ukončila Vránovu kariéru. V posledních 

letech zlomená čelist, otřes mozku, nebo zranění kotníku. 

Vyzkoušel si také KHL, či švédskou ligu. Celkem 6x 

během své kariéry bojoval o titul, ale zatím žádný nezískal.

20
Petr Vrána
32 let, útočník

Kreativní centr, který i ve čtyřiceti letech patří k nejpro-

duktivnějším hráčům extraligy. Odchovanec pražské 

Sparty byl u nás věrný jedinému klubu, se kterým 

čtyřikrát získal titul a před sezónou 2015/16 ho začal 

vést coby kapitán. V roce 2007 byl nejproduktivnějším 

hráčem extraligy. Hned na to si v sezóně 2007/08 

vyzkoušel rok v NHL a po boku Joe Sakica, nebo 

Milana Hejduka odehrál za Colorado Avalanche 

63 zápasů, ve kterých nasbíral 28 kanadských bodů. 

Byl členem reprezentačního výběru, který před 

15ti lety získal zlato na světovém šampionátu.

17
Jaroslav Hlinka
40 let, útočník







10 — STATISTIKY

aktualizováno 21. 9.

P Hráč Tým Z G A B

1. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 5 7 1 8

2. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 5 6 2 8

3. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 5 4 3 7

4. Martin Erat HC Kometa Brno 5 2 5 7

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 5 2 5 7

6. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 5 2 5 7

7. David Květoň HC VÍTKOVICE 5 5 1 6

8. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 5 2 4 6

9. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 5 2 4 6

10. David Stach HC Škoda Plzeň 5 2 4 6

P Hráč Tým Z G A B

1. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 5 0 5 5

2. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 5 2 2 4

3. Adam Jánošík Bílí Tygři Liberec 5 2 2 4

4. Oldrich Kotvan BK Mladá Boleslav 4 1 3 4

5. Jaroslav Mrázek Piráti Chomutov 5 1 3 4

6. Jacob Cardwell HC Pardubice 5 1 3 4

7. Ty Wishart HC Pardubice 5 1 2 3

8. Ondřej Němec HC Kometa Brno 5 1 2 3

9. Filip Pyrochta Bílí Tygři Liberec 5 1 2 3

10. Petr Šidlík HC Dukla Jihlava 5 0 3 3

GZmýTčárHP

1. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 5 7

2. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 5 6

3. David Květoň HC VÍTKOVICE 5 5

4. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 5 4

5. Bedřich Köhler Mountfi eld HK 5 4

6. Vladimír Růžička Piráti Chomutov 5 3

7. Radoslav Tybor HC VÍTKOVICE 5 3

8. Michal Poletín Piráti Chomutov 5 3

9. Martin Erat HC Kometa Brno 5 2

10. Michal Vondrka Piráti Chomutov 5 2

AZmýTčárHP

1. Michal Vondrka Piráti Chomutov 5 5

2. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 5 5

3. Martin Erat HC Kometa Brno 5 5

4. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 5 5

5. David Stach HC Škoda Plzeň 5 4

6. Jakub Sklenář Piráti Chomutov 5 4

7. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 5 4

8. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 5 4

9. Miroslav Indrák HC Škoda Plzeň 3 4

10. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 4 4

P Hráč Tým Z A

1. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 5 34

2. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 4 31

3. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 5 31

4. Michal Gulaši HC Kometa Brno 5 27

5. Matěj Stříteský BK Mladá Boleslav 3 25

6. Peter Quenneville HC Pardubice 4 25

7. Pavel Sedláček Aukro Berani Zlín 5 25

8. Marek Trončinský HC Pardubice 5 22

9. Rihards Bukarts Aukro Berani Zlín 5 20

10. Jiří Ondrušek HC Olomouc 5 16

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

DNEŠNÍ ZÁPASY – 24. 9. PŘÍŠTÍ KOLO – 29. 9.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – OLOMOUC
17:20 JIHLAVA  – VÍTKOVICE
17:30 ML. BOLESLAV – LITVÍNOV
17:30 ZLÍN – MOUNTFIELD HK

17:30 CHOMUTOV – PLZEŇ
18:00 PARDUBICE – BRNO
18:30 SPARTA – LIBEREC

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

16:00 LIBEREC – CHOMUTOV
16:00 VÍTKOVICE – ML. BOLESLAV
16:30 PLZEŇ – PARDUBICE
17:00 BRNO – JIHLAVA
17:00 MOUNTFIELD HK – SPARTA

17:00 OLOMOUC – ZLÍN

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Chomutov 6 3 2 1 0 18:11 14
2. Třinec 6 4 0 1 1 20:14 13
3. Plzeň 6 3 1 1 1 27:15 12
4. Vítkovice 6 3 1 1 1 19:11 12
5. Kometa Brno 5 2 1 1 1 17:12 9
6. Liberec 6 3 0 0 3 11:13 9
7. Mladá Boleslav 6 2 0 2 2 14:16 8
8. Hradec Králové 6 2 1 0 3 12:15 8
9. Litvínov 5 2 0 0 3 8:11 6

10. Jihlava 6 1 1 1 3 18:22 6
11. Pardubice 6 2 0 0 4 16:20 6
12. Sparta Praha 4 2 0 0 2 11:15 6
13. Olomouc 6 2 0 0 4 11:21 6
14. Zlín 6 1 1 0 4 9:15 5

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

…na góly čuch!

…měl proti Třinci…

Bedřich Köhler…



27



N
A

R
O

Z
E

N
: 9

. 4
. 1

98
8 

  |
   

V
Ý

Š
K

A
: 1

88
  c

m
   

|  
 V

Á
H

A
: 9

6 
kg

   
|  

  H
Ů

L:
 le

vá

O
B
R
Á
N
C
E

OS
KA

RS
 C

IB
UL

SK
IS



14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 9. 4. 1988 v Rize, Lotyšsko 

PŘEZDÍVKA: Osis  

VÝŠKA: 188  cm | VÁHA: 96  kg | HŮL: levá  

27

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Výhra Alony Ostapenko na French Open.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Byl bych politik. 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Chtěl bych svět beze zbraní a bez válek.  

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Jím všechno. 

OSKARS CIBULSKIS
OBRÁNCE

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Oskars Cibulskis se narodil v hlavním městě 
Lotyšska Rize, kde za místní klub odehrál před 
odchodem do Hradce Králové až na jedinou 
výjimku všechny své zápasy. Pouze při přechodu 
do seniorské kategorie působil v EBEL lize 
v barvách Salzburgu. Po návratu odehrál 8 sezón 
za Dinamo Riga v KHL. Pravidelně reprezentuje 
Lotyšsko na mezinárodní úrovní a od 18 let 
už odehrál 9 světových šampionátů.  

ÚSPĚCHY:    Vítěz Naděžda Cupu 2013 (Dinamo Riga)
Nejlepší obránce Naděžda Cupu 2013
Člen Top 3 týmu Lotyšska na MS 2016 a 2017 

ZAJÍMAVOST:  Otec Antons byl výborným atletem. 

Reprezentoval SSSR v rychlochůzi. 

V současné době se věnuje politice.

NÁZOR ODBORNÍKA

Zkušený obránce s velkým přehledem. 
Týmový hráč, který je výtečný v poziční 
práci. Lotyšský reprezentant pravidelně 
navléká národní dres na světových 
šampionátech, kde patří k oporám týmu.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI 
× 

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH 

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry? 
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu: 
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

RITCHIVIKY

HRADEC – SPARTA 3:2
LIBEREC - CHOMUTOV 3:3
VÍTKOVICE – ML. BOLESLAV 3:1
PLZEŇ – PARDUBICE 4:1
BRNO – JIHLAVA 4:2
OLOMOUC – ZLÍN 2:1

×

  ZÁPASY 7. KOLA 

HODNOCENÍ:

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník 
a šampón v klubových 
barvách, spolu 
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – SPARTA 3:2
LIBEREC - CHOMUTOV 2:2
VÍTKOVICE – ML. BOLESLAV 4:1
PLZEŇ – PARDUBICE 6:2
BRNO – JIHLAVA 4:1
OLOMOUC – ZLÍN 2:1

 KOUKY KHULAN    VÝSLEDKY 4. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ může premiérově slavit fanoušek, konkrétně Khulan. 
Blahopřejeme! Petr Koukal zariskoval dvěma remízami. Byly, ale v jiných zápasech. 

bodů
0 HRADEC – PLZEŇ 3:2
0 CHOMUTOV – JIHLAVA 3:0
1 TŘINEC – VÍTKOVICE 4:2
1 ML. BOLESLAV – PARDUBICE 3:2
0 OLOMOUC – LIBEREC 1:4
1 ZLÍN – BRNO 2:5

bodů
0 HRADEC – PLZEŇ 4:2
0 CHOMUTOV – JIHLAVA 5:1
0 TŘINEC – VÍTKOVICE 2:2
0 ML. BOLESLAV – PARDUBICE 3:3
0 OLOMOUC – LIBEREC 1:4
1 ZLÍN – BRNO 2:3

celkem bodů 3 celkem bodů 1

výsledek

3 : 3
3 : 3
3 : 2
4 : 2
3 : 0
0 : 4



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Necelé dva zápasy odehrál na začátku nové sezóny nový 
hradecký útočník Lukáš Cingel. Následně během utkání 

s brněnskou Kometou utrpěl po tvrdém zákroku soupeře 
lehký otřes mozku a musel další duely vynechat. Proti svému 
bývalému celku už ale na ledové ploše chybět nebude.

MUSÍME SI DÁT BACHA 
NA JEJICH PŘESILOVKY, 
ZMIŇUJE LUKÁŠ CINGEL

Lukáši, nástup do sezóny 
se moc nevydařil. Co 
jste si po prvních třech 
zápasech řekli v kabině?
Tak hlavně jsme nechtěli 

mít hlavy dole a být z toho 

zaskočení. Důležité bylo, 

abychom stále hráli svou 

hru. Já jsem přímo v šatně 

nebyl, protože jsem se léčil 

doma, ale kluci říkali, že si 

vše vyříkali a šli do dalších 

zápasů s plnou vervou.

Už ve druhém utkání jsi 
po nevybíravém zákroku 
utrpěl otřes mozku. Měl jsi 
strach, že to může být vážné?

Strach tam určitě byl, ale 

tušil jsem, že to nebude 

tolik vážné, když jsem si 

všechno pamatoval. Doktor 

to po vyšetření naštěstí 

potvrdil a nakonec z toho 

byla jen týdenní pauza.

Už v minulých sezónách 
ve Spartě jsi byl často v péči 
doktorů, tak snad sis to 
už na delší dobu vybral.
Hlavně ta předminulá sezóna 

byla taková, že jsem byl víc 

u doktorů, než na ledě. Ta 

následující už byla v pohodě 

a odehrál jsem všechny zápasy. 

Jasně, věřím, že už mám tu 

smůlu za sebou a budu se moci 

soustředit jenom na hokej.

Důležité zápasy týmu 
proti Plzni a Třinci jsi 
musel sledovat z hlediště. 
Jak to bylo náročné?
Když mám říct pravdu, měl 

jsem pěkné nervy, i za kluky. 

Byl jsem moc rád, že to zvládli, 

protože sledovat spoluhráče 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17

z tribuny a nemoci jim pomoct 

na ledě je opravdu dost těžké.

S českou extraligou máš 
už zkušenosti, zároveň jsi 
hrál 2 roky v KHL. V čem 
vidíš největší rozdíly?
Největší rozdíl je asi v cestování, 

protože když jsme v KHL 

vyrazili na trip, byli jsme 

někdy na cestách i víc, než 

týden. Jinak hokejově je 

česká extraliga velmi kvalitní 

a z tohoto pohledu se těžko 

hledají nějaké zásadní rozdíly. 

V neděli přijede Sparta, 
jejíž dres jsi oblékal tři 
sezóny. S kým sis v kabině 
nejvíce rozuměl?
Nejvíc asi s Jurem Mikúšem, 

se kterým jsem hrával ještě 

před tím dva roky v KHL. Ale 

bylo tam víc kluků, se kterými 

jsem trávil i volný čas.

Jste i nadále v kontaktu? 
Nějak se budete hecovat 
před zápasem?
Jsme. Sem tam si něco 

napíšeme, nebo zahrajeme 

Dát první gól v hradeckém 
dresu právě proti Spartě 
by asi potěšilo, že? 
Vypíšeš nějakou odměnu, 
kdyby to vyšlo?
Potěšilo by to určitě. Ale 

důležitější bude, abychom 

vyhráli, to pak určitě rád 

něco do kasy pošlu. :-)

na playstationu. Určitě budou 

nějaké vtípky i před zápasem.

Ve Spartě se také část 
týmu obměnila, ale klíčové 
opory zůstaly. Na koho 
si dát největší pozor?
Určitě si musíme dát bacha 

na jejich přesilovky. Ty má 

Sparta vždy kvalitní a umí 

v nich rozhodnout zápasy.







20 — MLÁDEŽ

TÝDEN HOKEJE ZNOVU VYŠEL 
NA JEDNIČKU. DO HRADCE 
PŘILÁKAL TÉMĚŘ STOVKU DĚTÍ!
Už podruhé v letošním 
kalendářním roce se celá 
Česká republika včetně Hradce 
Králové ponořila do modro-
bílých barev v rámci Týdne 
hokeje. A pod Bílou věží byl 
o náborovou akci i tentokrát 
obrovský zájem! Do ČPP 
Arény dorazila ve čtvrtek 
odpoledne téměř stovka 
kluků a holek se svými rodiči, 
spousta z nich udělala své 
první krůčky na ledě. 

Poprvé zavítal Týden hokeje pod 

Bílou věž letos v lednu, už tehdy 

zažil v Hradci jednu z nejvyšších 

účastí v rámci celé republiky. A to 

platí i tentokrát. Na náborovou 

akcí pod křídly Českého svazu 

ledního hokeje přišlo 97 dětí, 

z nichž 75 vyplnilo přihlášku 

do projektu Pojď hrát hokej.

„Pro letošek jsme akci 
spojili se začátkem kurzu 
bruslení. Podle toho, co jsme 
viděli na ledě, si myslím, 

že proběhla super,“ chválí 

si Patrik Stehno, jenž v klubu 

vede nábor malých hokejistů. 

Počet účastníků ho musel 

potěšit. „Je to hodně o tom, 
že v Hradci je velký zájem 
o hokej. Děti i rodiče chtějí být 
s klubem svázáni. Zároveň je 
velká chuť po tom, aby děti 
uměly bruslit. Já osobně to 
beru jako jeden ze základů 
sportovního pohybu,“ říká.

Caparti se po přihlášení mohli 

poprvé obléct do dresu s českým 

znakem na hrudi, dostali 

třeba i kartičky hokejistů ze 

speciální edice Pojď hrát hokej. 

Společně s rodiči si zároveň 

vyslechli, co hokej vlastně 

obnáší. V ČPP Aréně pak mohli 

sledovat trénink ročníku 2009, 

hlavním bodem odpoledne 

pro ně byla hodina na ledě.

Dětem pomáhal při jejich prvních 



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 22. 9. 2017 
Texty: Tomáš Borovec, redakce Mountfi eld HK.  
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., 
Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

krůčcích na ledě maskot Mounty, 

stejně jako trojice hokejistů 

A-týmu – Jaroslav Dvořák, Lukáš 

Vopelka a Mislav Rosandič. „Je 
super pocit vidět je, jak si hrají 
a jak je to baví. V Česku je hokej 
možná nejznámější sport, takže 
já vůbec nejsem překvapený, 
že je tady takový nábor, jaký 
je,“ přiznává Rosandič.

Však hráči Mountfi eldu 

poznávají zájem o hokej při 

každém domácím utkání. A to 

právě i ze strany nejmenších 

fanoušků. „Po každém zápase 
stojí po celé střídačce. Tohle 
zažívám poprvé v kariéře, aby 
bylo tolik dětí, které na nás 
čekají, aby si s námi ťukly. 
I po prohraném. Pak jsme 
smutní, ale ony jsou šťastné. 
A to je to nejlepší,“ usmívá 

se dvaadvacetiletý obránce.

Začátky nikdy nejsou snadné, ale 

o tom by mohl Mislav Rosandič 

vyprávět. Kdo zná jeho kořeny, 

ten ví, odkud vítr vane. „Začínal 
jsem doma v Chorvatsku. A tam 
je hokej možná patnáctý sport 

v pořadí,“ vypráví. „Tréninky 
jsme měli v deset večer 
nebo v pět ráno... Byla to 
pořádná divočina,“ vzpomíná 

hokejista, jenž v osmé 

třídě odešel na Slovensko. 

Postupně se vypracoval 

nejen do tamější nejvyšší 

soutěže, ale i do Kontinentální 

ligy a do reprezentace.

„V dobách Jugoslávie byl 
hokej víc populární. Můj táta 
hrával hokej, tak jsem se 
k tomu dostal i já. Hned se mi 
to zalíbilo a už se to se mnou 
vezlo,“ vrací se ke kořenům. 

A jak je teď vidět, zvolil správně.

Uvidíme, kam až to dotáhnou 

děti, které přišly na hradecký 

zimák během Týdne hokeje. 

Trenéři mládeže už několik let řeší 

ty nejpříjemnější starosti, které 

plynou z velkého počtu kluků 

i holek v klubu. „V první třídě teď 
máme tři mužstva, ve druhé 
čtyři. Ve třetí a čtvrté po dvou 
mužstvech. Takže prostoru 
pro děti, aby si zahrály, je 
mnoho,“ reaguje Patrik Stehno.

Zdá se tedy, že hokej pod 

Bílou věží nemusí mít o svou 

budoucnost žádný strach. 

Ovšem jedno je mnohem 

důležitější než to, zda v Hradci 

vyrostou noví Jágrové, Kudrnové 

či Šimánkové. „Náš cíl je, 
aby se děti bavily a aby si 
to tady užívaly. Rodiče, 
netlačte na ně. Ať dělají to, 
co je baví. Dejte jim prostor, 
aby se samy rozhodovaly. 
Rozhodně nám nepomůže, 
když sem to dítě bude 
dotlačeno rodiči,“ dodává 

vedoucí náboru Patrik Stehno.







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


